МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

г. Грозный
№

О проведении самообследования ФГБОУ ВО «Чеченский государственный
педагогический университет» в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 14 июня 2013 года № 462 «Об утверждении Порядка
проведения самообследования образовательной организацией», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 декабря 2013 года
№ 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации,
подлежащей самообследованию», приказываю:

1. Создать комиссию по проведению самообследования ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный педагогический университет» в 2023 году в составе
согласно приложению № 1.

2. Утвердить план-график мероприятий по проведению самообследования
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический университет» на 2023 год
(далее - План-график) согласно приложению № 2.

3. Материалы по самообследованию ФГБОУ ВО «Чеченский государственный
педагогический университет» (далее - Университет) представить в отдел качества
профессионального образования Учебно-методического управления на бумажном
носителе (за подписью ответственного лица) и в электронном виде
(otdelkachestva 13@yandex.ru) в сроки, указанные в План-графике.

4. Контроль за проведением самообследования Университета возложить на
Учебно-методическое управление (Одаева Э.С.).

5. Отчет и материалы по проведению самообследования Университета
рассмотреть в срок до 20 апреля 2023 года на заседании Ученого совета Университета.

6. Управлению информационных технологий (Солтымурадов Х.С.) разместить
отчет в срок до 20 апреля 2023 года на официальном сайте Университета в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Эльмурзаеву Р.А.

Ректор И.Б. Байханов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Байханов Исмаил Баутдинович
Должность: Ректор
Дата подписания: 15.08.2023 17:21:25
Уникальный программный ключ:
442c337cd125e1d014f62698c9d813e502697764

mailto:otdelkachestva_13@yandex.ru

Приложение № 1

к приказу ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный
педагогический университет»
ОТ /5 2 0 2.3 v №

СОСТАВ
комиссии по проведению самообследования ФГБОУ ВО «Чеченский

государственный педагогический университет» в 2023 году
Байханов И.Б. ректор ФГБОУ ВО «Чеченский

государственный педагогический университет»,
председатель комиссии

Эльмурзаева Р.А. проректор по образовательной деятельности,
заместитель председателя комиссии

1 лены комиссии:
Автаева ТА. проректор по научной и международной

деятельности
Ажиев А.В. проректор по социальной, воспитательной

работе и связям с общественностью
Погорелова Т.Ю. начальник управления стратегического

планирования и проектной деятельности
Одаева Э.С. начальник Учебно-методического управления
Дашку ева П.В. начальник Управления кадров
Тучиев И.С. начальник планово-экономического отдела
Белалов Р.М. директор института непрерывного образования
Зармаев С.И. начальник отдела управления имущественным

комплексом, материально-технического
снабжения и капитального строительства

Джабагова С. С. начальник отдела аспирантуры
Турпалова М.С. начальник отдела качества профессионального

образования
Солтымурадов Х.С. начальник управления информационных

технологий
Джам ал динова Г.М. директор Гуманитарно-педагогического

колледжа Чеченского государственного
педагогического университета

Алиев А.Л. начальник отдела профориентационной работы,
довузовской подготовки и трудоустройства
выпускников

Арсагириева Т.А. директор библиотеки

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный
педагогический университет»
ОТ у 3 i.Qi.3 1 !

ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий по проведению самообследования ФГБОУ ВО «Чеченский

государственный педагогический университет» на 2023 год
№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственные

лица

1. Создание комиссии по проведению
самообследования Университета 10.03.2023 г. Одаева Э.С.

2. Издание приказа о проведении
самообследования Университета 13.03.2023 г. Кадырова М.А.

3.
Подготовка итогового отчета по
результатам самообследования
Университета

27.03.2023 г. Одаева Э.С.,
Турпалова М.С.

4. Раздел «Общие сведения об
образовательной организации» 24.03.2023 г. Одаева Э.С.

5. Раздел «Образовательная
деятельность» 24.03.2023 г. Одаева Э.С.

Система управления организацией Одаева Э.С.
Информация о реализуемых образовательных
программах и их содержание Пашаева З.В.

Содержание и качество подготовки обучающихся Турпалова М.С.
Качество библиотечного обеспечения Арсагириева Т.А.
Качество информационного обеспечения Солтымурадов Х.С.
Качество кадрового обеспечения Дашкуева П.В.
Организация приема абитуриентов Алиев А.Л.
Содержание, качество подготовки и организация
дополнительного образования Белалов Р.М.

Содержание, качество подготовки и организация
обучения аспирантов Джабагова С. С.

Учебно-методического обеспечение Гандалоева М.Ю.
Организация учебного процесса Гандалоева М.Ю.
Востребованность выпускников Алиев А.Л.
Содержание, качество подготовки и организация
обучения студентов колледжа Джамалдинова Г.М.

Внутренняя система оценки качества образования Турпалова М.С.

6. Раздел «Научно-исследовательская
деятельность» 22.03.2023 г. Автаева Т.А.

7. Раздел «Международная
деятельность»

22.03.2023 г. Автаева Т.А.

8. Раздел «Внеучебная деятельность» 22.03.2023 г. Ажиев А.В.

9. Раздел «Финансово-экономическая
деятельность» 22.03.2023 г. Тучиев И.С.

10.
Раздел «Инфраструктура»
(материально-техническое
обеспечение)

22.03.2023 г. Зармаев С.И.